Sæcul. XIII.  
A.C. 1218.

*est, pro eo, qui pro nobis mori dignatus est.* Ipso adveniente rediit obsidentibus animus, atque Tolofani usque ad vallum repulsi sunt. Cum vero Simon Comes paulisper ad suos balistarios declinasset, ut jaculorum lapidumque grandinem effugeret, saxo ab hostibus excusso in capite ictus est. Nec mora, lethale vulnus esse intelligens pectus manibus percutit, Deo & Sanctæ Virgini animam commendat, ac corrui exanimis, quinque præterea sagittis confossus.

*Catel. c.  
Toul.*

Illico filium ejus Amalricum natum majorem parentis sui in imperio militari contra Albigenses Successorem cuncti Equites Franci agnoverunt, illique, quibus ditiones concesserat, ei Feudi titulum fidei jurejurando promiserunt. Amalricus, mense uno adhuc in obsidione Tolosæ consumpto, a cœpto desistere coactus est, tum quod tam auro quam annonâ destitueretur, tum etiam quod Peregrini milites domum remeare cogitarent, ac multi Regionis illius incolæ, comperta Simonis Comitum morte, deferto filio ad inimicos deficerent. Ipse defuncti parentis corpus Carcaffonam detulit, postquam illud, more Francorum, parari jussisset, videlicet, ut ego quidem conjicio, in aqua ferventi lixari, ita ut consumpta carne nihil præter ossa super-

superesset. Hoc tempore Petrus Monachus Vallium Cernacensium Historiam suam de Albigenibus claudit.

Sæcul. XIII.  
A. C. 1218.

§. XIX.

*Ordo Fratrum Prædicatorum propagatur.*

Ergo S. Dominicus, comperto Comitum Simonis obitu, Tolosam venit, ut Fratribus suis Domus S. Romani, & Monialibus Proviliensibus solatio esset, ac in eisdem in tanto discrimine præsidium necessarium conciliaret. Mense igitur Novembri ineunte, Roma profectus, postquam memoratis duobus Monasteriis, auxilio Episcoporum, securitatem præstitisset, in Hispaniam eodem anno millesimo ducentesimo decimo octavo se contulit; ubi duo condidit monasteria, alterum Madriti, quod non diu post Monialibus traditum est, alterum Segobiæ, quod primum in Hispania Fratrum Prædicatorum domicilium fuit.

Tum Vir sanctus Tolosam rediit, indeque iter Parisios suscepit, comitante Fratre Bertrando, primo postea in Provincia \* hujus Ordinis Provinciali. Ex \* Provence regione vulgo *Roquemadour* in Ditione Cadurcensi exeuntes, obvios habuerunt duos peregrinos Germanos, qui cum eos viderent in via Psalmos & Lectio-  
nes

Sæcul. XIII.  
A.C. 1218.

Th. 2. c. 8.

nes recitantes, pio exemplo moti, itin-  
ris socios se junxerunt. Ubi ad quod-  
dam oppidum pervenerunt, optimi Ger-  
mani Dominicum & Bertrandum ad cœ-  
nam invitatos quatrinduo deinde suis  
sumtibus liberaliter aluerunt. Tunc  
vero Dominicus ad Bertrandum, ducto  
suspirio, *Frater mi, inquit, mea mihi  
conscientia exprobrat, quod Peregrino-  
rum istorum pecunia sustentari nos po-  
tiamur, nec tamen ullum officium spiri-  
tuale rependamus. Petamus a Deo do-  
num lingua eorum loquendi.* Orant er-  
go, & paulopost duo illi Peregrini am-  
bos se ad pietatem lingua germanica ex-  
hortantes obstupescunt, quod prodi-  
gium altero quatrinduo, usque in urbem  
Aurelianum, unde in diversa abierunt,  
continuatum. Altera die Dominicus ad  
Bertrandum: *Jam jam Lutetiam intra-  
bimus, si Fratres nostri noverint, quod  
domum linguæ peregrinæ acceperimus,  
pro Viris sanctis nos habebunt, & si  
res ista ad sæcularium aures pervenerit,  
vanam gloriam capessamus. Quare pra-  
cipio tibi, nec hanc cœli gratiam ulli  
mortalium ante obitum meum manifestet.*